[image: image1.png]

СОВЕ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  "14" апреля 2017 года                                                      № 18

О внесении изменений  в решение Совета депутатов Болтутинского сельского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Болтутинском   сельском поселении Глинковского района Смоленской области»

                С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, решением комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам, Совет депутатов Болтутинского  сельского поселения Глинковского района Смоленской области

 Р Е Ш И Л:

           1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в Болтутинском сельском поселении Глинковского района Смоленской области, утвержденное  решением Совета депутатов Болтутинского сельского поселения от 12.05.2015 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Болтутинском сельском поселении Глинковского района Смоленской области» (в редакции решения от 28.12.2015 года № 33 )  следующие изменения:

1) раздел 1   дополнить частью 5.1.  следующего содержания:

«Часть 5.1.Бюджетные полномочия по осуществлению муниципального финансового контроля

       1.Полномочия контрольно - ревизионной  комиссии по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:

   1)контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, входе исполнения бюджета;

   2)контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета;

  3)контроль в других сферах, установленных  Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

       2.Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

   1)контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
   2)контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий».

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

    3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте МО "Глинковский район" Смоленской области в разделе "Администрация."

Глава муниципального образования

Болтутинского  сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                            О.П.Антипова